la resolución de beneficiarios por recategorización y ascenso hasta alcanzar la categoría 

correspondiente.” 

Sobre el particular, la Subsecretaría de Desarrollo Profesional Educativa, mediante 

resolución Nro. MINEDUC-MINEDUC-2024-00009-R  de 27 de agosto de 2024, resuelve: 

artículo 1 “Aprobar el listado de los doscientos setenta y cinco (275) docentes 

beneficiarios de procesos de recategorización y ubicarlos en la categoría que les 

correspondía acceder en el año 2023 con efecto retroactivo, documento que se adjunta y 

forma parte integrante del presente instrumento legal, una vez que se ha realizado el